АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РУССКАЯХРИСТИАНСКАЯГУМАНИТАРНАЯАКАДЕМИЯ
им. Ф. М. Достоевского»

№9 125_0д ПРИКАЗ 21.04.2025

Санкт-Петербург

О стоимости обучения аспирантов 2-3
курсов очной формы обучения по
образовательным программам высшего
образования - программам подготовки
научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре на 2025-2026
учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», пунктом 9 «Правил оказания платных образовательных
услуг», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441, стоимость
платных образовательных услуг по договорам об образовании, заключенным при приеме на
обучение за счет средств физического и (или) юридического лица, за вычетом ранее произведенной
оплаты за предыдущие периоды обучения, может увеличиваться с учетом уровня инфляции.
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый
год и плановый период. На 2025 год основные характеристики федерального бюджета определенны
исходя из уровня инфляции 4,5 процента (статья 1 Федерального закона от 30.11.2024 г. М 419-ФЗ
«О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УСТАНОВИТЬ стоимость обучения на 2025—2026 учебный год для аспирантов 2-3

курсов очной формы по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре, в том числе и для иностранных граждан согласно Приложению № 1к настоящему
приказу;

2. ПОДГОТОВИТЬ дополнительные соглашения к договорам об образовании на
обучение по образовательным программам высшего образования- программам подготовки научных
и научно—педагогических кадров в аспирантуре, подтверждающие корректировкуполной стоимости
обучения в договоре.

Ответственный: начальник отдела планонс-экономической и договорной работе
Здуновская О.В.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Богатырёв Дмитрий Кириллович
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.04.2025 17:08:53
Уникальный программный ключ:
dda1af705f677e4f7g7c7f6a9006df8090a02352bf4308e9ba77f38a85af1405

2

3. ОРГАНИЗОВАТЬ информирование обучающихся, подписание дополнительных
соглашений (указанных в п. 2 настоящего приказа) со стороны аспирантов в срок до 01.09.2025 года.

Ответственный: проректор по развитию образовательных программ и молодежной
политике МальчуковаА.Л.

4. ОБЕСПЕЧИТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ настоящего приказа на официальном сайте АНО
ВО «РХГА».

Ответственньт: проректор по информатизации и инновационно-методической
деятельности Кузютин Д.В.

,

6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
7. Установить следующие сроки оплаты:
Оплата производится за каждый семестр в период обучения не позднее, чем за 1 неделю до

начала семестра в соответствии с утвержденным графиком учебного процесса.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Д.К. Богатырёв

‚ж
.д

ию
н—

ЕЁ…
‚БЩ

„ЁЁ—
о.—

\\ Ф
О
Р

Ю
Ф
…

Ф
Ю
Ю

Ю
Ф

Ф
Ю
—

‚ЧФ
—
.

от…

00Ф
Ю
—

_ЧФ
—

Ф
Ф
Ю

Ф
—
Ь

Ф
И
Ф

Ю
О
_

О
Ф
В

_Н
Т

@Щ
Ф
_

Ф
А
К
.

—
Ы
—

ш
ш
РоойчБ:

…
БЦ

И
Н
Д
ЁА

!

К
ЕД

Р—
…
о:

==:ш
00_.__

_.Ё

_…
ЕФ

ЁЁЁБЁ

:о::озш
ош

ёииы
и:

.:…
.ю

до:…
ёщ

оош
щ
цс

„9555598:

ж
ёг—

„„„Еоёш
оёщ

ооз

0552952

Б…
…
ботЁоБЕ

ы
.…

_.щ

есь

мат

ощ
и

@
@

:т—

3:о…
…

сюот—

Я
:

Ф
от

а_ь

это

…
о…

ЗК
.

_Ё08Ш
:

ось

:—

ЁЁЁЁ

„298:

‚ЁЁ—
В
отан:

…
оЁБЁЁЁ:

ЭЁЁЁоЁш
оЁщ

оох

05_…
Еоцооь

Б…
Ёогхью

цооь

:_.ю
::.—

282…

:.т

соь

тат

ою
щ

сост…

2:от…

@
@

ошЯ
:

осм…

а:.

ош
а

Щ
:

сов

;—ош
а

то…

офь

_Ё

Ё…
БЁЁЕЁЁ

:ЁЁЁц

ЁеооЁ:9

ан.…

Ф
Ф
Ь

Ю
Ф
…

Ф
…
…

Ю
Ф

Ф
Ю
—

‚ЧФ
—
‹

О
И
…

Ю
Ф

Ф
Щ
—

ЧФ
—

Ф
Ф
Ю

Ф
—
Ь

Ф
И
Ф

М
Ф
—

О
Ф
В

—
М
_

Ф
И
Ф

Ю
О
—

Ф
Н
К
.

_п—

_А
Ц
Ж
Рп—

Ц
Ж
К

К
БА

ЧФ
О
О
Ц
ЕА

—
ы

„К
ЕЬО

Ц
О
г—

С
п—

‚гш
дш

Ёч—
од—

нО
О
О
Ц
т—

е

Ю
.Б.…

ось

ю
а…

сию

соот—

2:от…
…

@
@

от—

Я
:

со…
…

а:.

эта

то…

сов

_:ош
о

2:Ф
З

_ы
—

Ёеоосёе

_…
ЁЁЁ

„Ы
.…

=_=—
535.9

Чт

ось

ю
а…

ощ
и

@
@

от—

2:ош
…

@
@

сш
—

Я
:

сою

Эъ08то…

оф»

_2ош
а

тн:

ось

_а…

_Еёш
оёцю

о

:Е.Еоёцо:

Басё:

$5228:

5360

Б.…

мы
.—

_ьоьпз:

.ю
.ю

Ф
Э.

таю

сии

ю
ю

от—

чс—

ою
щ

@
@

от—

3:сею

Ф
К

ош
а

Щ
:

ось

…
:

ош
а

то…

ооь

_:

ЁЁЁЁЁ

5505:

‚58:55

«5235:

$5235:

_ааю
о

;.…

==ьо=ом=о=

т.т

.::::

>с

…
:::…

щ
оц

Е.:—
мы

са

›

_…
Ёю

ш
оц

Ёш
ш
ы
оц

„===—
„ит

‚___о=ш
=_‚=_бо

„ЁЁ—
‚_В

-=о=_…
=__=_Бо

або—
‚Би

ним…
..Ц

М
омо

-=о_._ш
=_=_…

оо

5.328-=о_=…
==ео„„

„П
З—

Би

„Бош

ы
м

205;

о

__о-

о

205;

__=.

…ЁЁ«и

2053…

о

___д-

__.

2953…

„…

__..-

.…

52:3:5323

о„_.-823

.::.—
З:

95…
58

„…
В
о—

‚зи

А
Н
О
Ф
Ш
А
ЁЁБЦ

Ф
ЕФ

ты
:-!$“:

__с-

@=...

и_›=._‚

_…_›=_-

…

.._

„мы
сы

ш…
:::…

ЕЁС
Ё:

‚под—
Ё

…
…и.

чы
оы

…
…

Е.:—
„___:Ёио:

…
по—

==

ы

д.ю
Ё

…

авЁа—
ЕЁ

ЕЕ

:::…
…
гъю

о

…
…
БоЕ—

Бню

ц…
:

ш
т.—

Боги

ю
ы
оы

фы
фы

«:

$$$—
„Ёе

1553…

№
555

Един—
_.…

ЭЁЁ

Ё…
Еёы

цьоа:

о:

„..с—
Её—

и=иоот=ьоьащ
о=ё=гиа=

:из:—
:?:

553355

Е.…
Е—

Ёцьсш
:

о:

552%
?

„…
За—

‚Его

…
Что.

_…ьодо-

ю
Ё

Ё

ж
имы

—
а:

.,.

_о::ойоЁцЕ